
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

   17.08.2021              353-ПА 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка расходования целевых средств областного  

бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа  

в форме субвенций на осуществление переданных органам местного 

самоуправления муниципальных образований государственных полномочий 

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2021 году, а 

также форм отчетов органов местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области,  

об осуществлении переданных им государственных полномочий по 

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  

и сроков представления этих отчетов 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2019 № 1616  

«О порядке предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на осуществление 

переданных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года», Приказами Федеральной службы 

государственной статистики от 31.12.2019 № 834 «Об утверждении формы отчета 

об осуществлении органами исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации и администрацией г. Байконура переданных полномочий Российской 

Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения  

2020 года, порядка и сроков его представления, а также формы заявки  

о перечислении субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации и бюджету г. Байконура на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской 

переписи населения 2020 года» и от 30.11.2020 № 743 «Об установлении 

нормативов для определения размера субвенций, предоставляемых  

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  

и бюджету г. Байконура на осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения  

garantf1://12072111.0/
consultantplus://offline/ref=4279038E7A039D1852E6695F77BB2F1748ABE3E19C6AC7D6B864247EDD032CCE845EE08D02B218FFB7A52A9313J4f5G
consultantplus://offline/ref=4279038E7A039D1852E6695F77BB2F1748ABE3E19867C7D6B864247EDD032CCE845EE08D02B218FFB7A52A9313J4f5G


2 

2020 года, а также их предельной стоимости», Законами Свердловской области  

от 15 июля  2005 года № 70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, 

предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской 

области», от 14 мая 2010 года № 29-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственными полномочиями Российской Федерации 

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения» и от 10 декабря 

2020 года № 144-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 

и 2023 годов», постановлением Правительства Свердловской области  

от 05.08.2021 № 478-ПП «Об утверждении порядка и условий предоставления 

субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на осуществление 

переданных органам местного самоуправления муниципальных образований 

государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской 

переписи населения  в 2021 году, а также форм отчетов органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, об осуществлении переданных им государственных 

полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 

2020 года и сроков представления этих отчетов», решением Думы Асбестовского 

городского округа от 24.12.2020 № 44/1 «О бюджете Асбестовского городского 

округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, руководствуясь 

статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация 

Асбестовского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить Порядок расходования целевых средств областного бюджета, 

предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме субвенций 

на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных 

образований государственных полномочий по подготовке  

и проведению Всероссийской переписи населения в 2021 году, а также форм 

отчетов органов местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, об осуществлении 

переданных им государственных полномочий по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года и сроков представления  

этих отчетов (далее – Порядок) (приложение № 1). 

 2. Назначить главным администратором доходов, главным распорядителем 

и получателем бюджетных средств, предоставленных бюджету Асбестовского 

городского округа в форме субвенций на осуществление переданных органам 

местного самоуправления муниципальных образований государственных 

полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения  

в 2021 году, а также форм отчетов органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 

области, об осуществлении переданных им государственных полномочий  

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  

consultantplus://offline/ref=4279038E7A039D1852E6775261D7711D4AA7BEEF986FC487EC31222982532A9BD61EBED440F60BFEBFBB2F97134F9905585F51039BB3DDA6AA7F756CJ5fDG
consultantplus://offline/ref=4279038E7A039D1852E6775261D7711D4AA7BEEF996DCC87E632222982532A9BD61EBED440F60BFEBFBB2895134F9905585F51039BB3DDA6AA7F756CJ5fDG
consultantplus://offline/ref=4279038E7A039D1852E6775261D7711D4AA7BEEF986FCA80E430222982532A9BD61EBED452F653F2BEBB3693195ACF541EJ0fBG


3 

и сроков представления этих отчетов, администрацию Асбестовского городского 

округа. 

 3. Установить объем целевых средств областного бюджета, 

предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме субвенций 

на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных 

образований государственных полномочий по подготовке  

и проведению Всероссийской переписи населения в 2021 году, а также форм 

отчетов органов местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, об осуществлении 

переданных им государственных полномочий по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года и сроков представления  

этих отчетов, в размере 1 012 800,00 рублей. 

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 

Л.И. Кирьянову.  

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                   Н.Р. Тихонова 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


4 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа  

от 17.08.2021 № 353-ПА  
 

 

Порядок 

расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных 

бюджету Асбестовского городского округа в форме субвенций на 

осуществление переданных органам местного самоуправления 

муниципальных образований государственных полномочий по подготовке  

и проведению Всероссийской переписи населения в 2021 году, а также форм 

отчетов органов местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных  на территории Свердловской области, 

 об осуществлении переданных им государственных полномочий  

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  

и сроков представления этих отчетов 

 

1. Настоящий Порядок определяет расходование целевых средств 

областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа 

в форме субвенций на осуществление переданных органам местного 

самоуправления муниципальных образований государственных полномочий  

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2021 году,  

а также форм отчетов органов местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных  на территории Свердловской области,  

об осуществлении переданных им государственных полномочий по подготовке  

и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года и сроков 

представления этих отчетов. 

2. Целевые средства областного бюджета в сумме 1 012 800,00 рублей 

подлежат зачислению в доходы бюджета Асбестовского городского округа  

по коду бюджетной классификации доходов 90120235469040000150 «Субвенции 

бюджетам городских округов на проведение Всероссийской переписи населения 

2020 года». 

3. Расходование целевых средств областного бюджета осуществляется   

по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы», подразделу 0113 «Другие 

общегосударственные вопросы», целевой статье 9903754690 «Субвенции местным 

бюджетам на осуществление государственных полномочий Российской 

Федерации, переданных для осуществления органам государственной власти 

Свердловской области, по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения», по соответствующим виду и кодам классификации операций сектора 

государственного управления. 

4. Расходование субвенций администрацией Асбестовского городского 



5 

округа производится в пределах нормативов и их предельной стоимости, 

утвержденных Приказом Росстата от 30.11.2020 № 743 «Об установлении 

нормативов для определения размера субвенций, предоставляемых  

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  

и бюджету г. Байконура на осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения  

2020 года, а также их предельной стоимости». 

5. Субвенции направляются на осуществление следующих переданных 

органам местного самоуправления муниципальных образований государственных 

полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 

2020 года (далее – ВПН): 

1) обеспечение охраняемыми помещениями, оборудованными мебелью, 

средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых 

к сбору сведений о населении; 

2) обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных 

листов и иных документов ВПН; 

3) предоставление транспортных средств и средств связи, необходимых  

для подготовки и проведения ВПН. 

6. Заместителю главы администрации Асбестовского городского округа 

(Волкова Е.В.), общему отделу администрации Асбестовского городского округа: 

1) до 24 сентября 2021 года отчет о готовности органов местного 

самоуправления муниципального образования к проведению Всероссийской 

переписи населения 2020 года по форме, утвержденной Правительством 

Свердловской области (приложение № 2 к постановлению); 

2) до 01 октября и до 10 декабря 2021 года отчет об обеспечении 

охраняемыми помещениями, оборудованными мебелью, средствами связи  

и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений  

о населении, об обеспечении охраняемыми помещениями для хранения 

переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения  

и о предоставлении транспортных средств и средств связи, необходимых  

для подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года  

в муниципальном образовании, по форме, утвержденной Правительством 

Свердловской области (приложение № 3 к постановлению); 

3) заключить договоры на предоставление транспортных средств и средств 

связи, необходимых для проведения Всероссийской переписи населения  

2020 года. 

7. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского городского 

округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления» 

(Фомина Г.А.): 

1) осуществлять оплату расходов, связанных с осуществлением переданных 

органам местного самоуправления муниципальных образований государственных 

полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения,  

в соответствии с бюджетной сметой администрации Асбестовского городского 

округа на 2021 год; 



6 

2) своевременно уведомлять Финансовое управление администрации 

Асбестовского городского округа о суммах и датах поступления средств 

областного бюджета; 

3) представлять в Министерство экономики и территориального развития 

Свердловской области не позднее последнего рабочего дня месяца, в течение 

которого производились оплаты по заключенным договорам на цели проведения 

Всероссийской переписи населения за счет субвенции из областного бюджета 

бюджету муниципального образования, расположенного на территории 

Свердловской области, на осуществление переданных органам местного 

самоуправления муниципального образования государственных полномочий  

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, отчет 

о расходовании субвенции из областного бюджета бюджету муниципального 

образования, расположенного на территории Свердловской области,  

на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципального 

образования государственных полномочий по подготовке  

и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года по форме, 

утвержденной Правительством Свердловской области (приложение  

№ 4 к постановлению). 

8. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского 

округа (Валова С.Г.): 

1) производить финансирование расходов, в пределах утвержденных 

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств на 2021 год  

и доведенных предельных объемов финансирования на указанные цели; 

2) осуществлять финансовый контроль за использованием бюджетных 

средств. 

9. Средства областного бюджета, предоставленные в форме субвенций, 

носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое 

использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, 

предусмотренных бюджетным, административным и уголовным 

законодательством Российской Федерации. 

 

garantf1://35044169.0/


Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от  17.08.2021 №  353-ПА 

  
ОТЧЕТ 

о готовности органов местного самоуправления муниципального образования к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 

________________________________________________________ 

(наименование муниципального образования) 

 

Номер 

строки 

Наименование показателя Обеспечение охраняемыми помещениями, 

оборудованными мебелью, средствами связи и 

пригодными для обучения и работы лиц, 

привлекаемых к сбору сведений о населении 

Обеспечение охраняемыми помещениями для 

хранения переписных листов и иных документов 

Всероссийской переписи населения (далее - ВПН) 

Предоставление транспортных средств, 

необходимых для подготовки и проведения 

ВПН 

Предоставление средств связи, 

необходимых для подготовки и 

проведения ВПН 

количество 

помещений (единиц) 

период использования 

(суток) 

количество 

помещений (единиц) 

период использования 

(суток) 

единиц период предоставления 

(часов) 

единиц период предоставления 

(суток) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Норматив в расчете на 1 единицу  не более 58  не более 71  не более 69  не более 58 

2. Плановое значение на основании 

муниципального организационного 

плана проведения ВПН, всего 

 (сумма суток по нормативу)  (сумма суток по нормативу)  (сумма часов по нормативу)  (сумма суток по 

нормативу) 

3. в том числе на отдаленных, 

труднодоступных территориях 

(указывается период проведения ВПН на 

этих территориях) 

        

4. Фактическое значение, всего  (сумма суток ожидаемая)  (сумма суток ожидаемая)  (сумма часов ожидаемая)  (сумма суток ожидаемая) 

5. в том числе на отдаленных, 

труднодоступных территориях 

        

6. Отклонение (+/-), всего (строка 4 - 

строка 2) 

        

7. в том числе по отдаленным, 

труднодоступным территориям (строка 5 

- строка 3) 

        

 
Глава муниципального образования ___________        ____________________   "__" ________ 2021 года 

                                                                 (подпись)                (расшифровка 

                                                                    МП                           подписи) 

Должностное лицо, 

ответственное 

за составление отчета  ____________   _______________, контактный телефон _________ 

                                        (подпись)         (расшифровка 

                                                                   подписи) 

Согласовано: 

Председатель комиссии муниципального образования по подготовке и проведению ВПН _________     _____________________ 

                                                                                                                                                   (подпись)       (расшифровка подписи) 

 

 

 

Приложение № 3 



8 
к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от  17.08.2021 №  353-ПА 

 
ОТЧЕТ 

об обеспечении охраняемыми помещениями, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении, 

об обеспечении охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения и о предоставлении транспортных средств и средств связи, 

необходимых для подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года 

в муниципальном образовании 

____________________________________________________________ 
(наименование муниципального образования) 

 

Номер 

строки 

Местоположение помещения 

(адрес: населенный пункт, улица, 

номер дома) 

Обеспечение охраняемыми помещениями, 

оборудованными мебелью, средствами связи и 

пригодными для обучения и работы лиц, 

привлекаемых к сбору сведений о населении 

Обеспечение охраняемыми помещениями для 

хранения переписных листов и иных документов 

Всероссийской переписи населения (далее - ВПН) 

Предоставление транспортных средств, 

необходимых для подготовки и проведения 

ВПН 

Предоставление средств связи, необходимых 

для подготовки и проведения ВПН 

площадь помещения  

(кв. м) (норматив - не 

более 18 кв. м) 

период использования 

помещения (суток) 

(норматив - не более  

58 суток) 

площадь помещения 

(кв. м) (норматив - не 

более 8 кв. м) 

период обеспечения 

помещением (суток) 

(норматив - не более  

71 суток) 

единиц период предоставления 

(часов) (норматив - не 

более 69 часов на 1 

транспортное средство) 

единиц период предоставления 

(суток) (норматив - не более 

58 суток на 1 средство связи) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. План по числу помещений, 

транспортных средств и средств 

связи, в том числе на основании 

муниципального 

организационного плана 

проведения ВПН, всего 

(число помещений; сумма 

площадей помещений по 

нормативу) 

(сумма суток по 

нормативу) 

(число помещений; 

сумма площадей 

помещений по 

нормативу) 

(сумма суток по 

нормативу) 

 (сумма часов по 

нормативу) 

 (сумма суток по нормативу) 

2. Фактическое число помещений, 

транспортных средств и средств 

связи, всего 

(число помещений; сумма 

площадей помещений) 

(сумма суток) (число помещений; 

сумма площадей 

помещений) 

(сумма суток)  (сумма часов)  (сумма суток) 

3. в том числе по адресам:         

...          

 

Глава муниципального образован        _________     ______________________ 

                                                                 (подпись)      (расшифровка подписи) 

                                                                  МП 

Главный бухгалтер                       _____________    _________________________             "__" ________ 2021 года 

                                                          (подпись)           (расшифровка подписи) 

 

Должностное лицо, ответственное  за составление отчета       ________________    ____________________ ___________, контактный телефон ___________________ 

                                                                                                              (подпись)             (расшифровка подписи)  

 
Согласовано: 

Председатель комиссии муниципального образования по подготовке и проведению ВПН ______________     ___________________________ 

                                                                                                                                                         (подпись)                 (расшифровка подписи) 



Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от 17.08.2021 № 353-ПА 

 
 

 
ОТЧЕТ  

о расходовании субвенции из областного бюджета бюджету муниципального образования, расположенного на территории Свердловской 

области, на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципального образования государственных полномочий 

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  

___________________________________________  
(наименование муниципального образования)  

за ______________ 2021 года  
                                                                                                         (месяц) 

 

Номер 

строк

и 

Наименование показателя С начала года по 30 

(31).__.2021 

(рублей) (два знака 

после запятой) 

За _______ (месяц) 

2021 года (рублей) 

(два знака после 

запятой) 

1 2 3 4 

1. Поступило средств субвенции из областного бюджета в 

бюджет муниципального образования 

  

2. Произведено расходов за счет субвенции, всего   

3. в том числе на следующие виды расходов: X X 

4. обеспечение охраняемыми помещениями, оборудованными 

мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и 

работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении 

  

5. обеспечение охраняемыми помещениями для хранения 

переписных листов и иных документов Всероссийской 

переписи населения (далее - ВПН) 

  

6. предоставление транспортных средств, необходимых для 

подготовки и проведения ВПН 

  

7. предоставление средств связи, необходимых для подготовки и 

проведения ВПН 

  

8. Прогноз получения субвенции   

9. Отклонение факта от прогноза стр. 2 / стр. 8 * 100 

(процентов) 

стр. 2 / стр. 8 * 100 

(процентов) 

10. Причины отклонения факта от прогноза (более 15% в 

меньшую или большую сторону) 

 

11. Причины сложившегося уровня распределения лимитов 

бюджетных обязательств 

 

 
Глава  

муниципального образования _________ _____________________ 
                                                                (подпись)          (расшифровка подписи) 

                                                                М.П. 

Главный бухгалтер     _________ _____________________ 
                                     (подпись)        (расшифровка подписи) 

        

"__" _________ 2021 года 

 

Должностное лицо, ответственное 

за составление отчета _________ _____________________, 
                                                  (подпись)      (расшифровка подписи) 

 

контактный телефон ________________ 

 


